
令和７年６月１７日

報 道 機 関 各 位

青森県選挙管理委員会事務局

選挙人名簿登録者数について

（６月定時登録）

令和７年６月２日現在の選挙人名簿登録者数については、別紙のとおりです。
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令和７年６月２日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況 

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数の状況は別紙１のとおりとなっており、前回定時登録

時（令和７年３月３日現在）と比較して、県全体では２，７１４人の減少となってい

る。  

  また、前年同期定時登録時（令和６年６月３日現在）と比較して、県全体では  

１５，１２１人の減少となっており、登録者数が前年同期定時登録時と比較して増加

した団体はなく、全市町村においては減少している。  

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況 

   

  在外選挙人名簿登録者数の状況は、別紙２のとおりとなっている。  

  なお、この数は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況 

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は、別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期定時登録時（令和６年６月３日現在）と比較すると、県議会・衆議院議員選

挙の全ての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

105,415 123,338 228,753 △ 2,893 4,858 5,530 10,388 △ 207

62,902 75,487 138,389 △ 1,852 5,870 6,442 12,312 △ 244

87,283 97,280 184,563 △ 2,154 4,269 4,505 8,774 △ 131

12,304 14,237 26,541 △ 496 1,763 1,743 3,506 △ 112

19,889 24,077 43,966 △ 604 6,673 7,124 13,797 △ 265

23,481 26,144 49,625 △ 683 4,624 3,711 8,335 △ 64

15,518 15,727 31,245 △ 343 9,936 10,783 20,719 △ 7

21,998 23,235 45,233 △ 825 37,993 39,838 77,831 △ 1,030

11,869 13,589 25,458 △ 513 2,075 1,984 4,059 △ 91

11,796 13,497 25,293 △ 297 2,568 2,316 4,884 △ 146

372,455 426,611 799,066 △ 10,660 685 748 1,433 △ 44

4,094 4,507 8,601 △ 211 766 719 1,485 △ 60

927 1,041 1,968 △ 84 6,094 5,767 11,861 △ 341

1,027 1,126 2,153 △ 32 3,738 4,077 7,815 △ 187

2,181 2,427 4,608 △ 144 6,521 7,038 13,559 △ 343

8,229 9,101 17,330 △ 471 2,043 2,193 4,236 △ 86

3,584 4,104 7,688 △ 223 6,784 7,514 14,298 △ 295

2,945 3,306 6,251 △ 186 5,456 5,503 10,959 △ 169

6,529 7,410 13,939 △ 409 925 935 1,860 △ 66

491 539 1,030 △ 35 25,467 27,260 52,727 △ 1,146

491 539 1,030 △ 35 110,339 119,675 230,014 △ 4,461

5,687 6,608 12,295 △ 50 152,981 172,425 325,406 △ 4,913

3,414 4,058 7,472 △ 232 178,497 195,265 373,762 △ 4,973

2,930 3,309 6,239 △ 102 151,316 178,596 329,912 △ 5,235

12,031 13,975 26,006 △ 384 482,794 546,286 1,029,080 △ 15,121

4,872 5,863 10,735 △ 207 484,084 547,710 1,031,794 △ 2,714

4,679 5,419 10,098 △ 223 490,139 554,062 1,044,201 △ 16,144

3,954 4,503 8,457 △ 215 497,733 562,612 1,060,345 △ 14,394

13,505 15,785 29,290 △ 645 504,117 570,622 1,074,739 △ 12,054

509,388 577,405 1,086,793 △ 11,019

514,315 583,497 1,097,812 △ 11,515

(注１）各市町村及び各衆議院選挙区の「前年同期比較（増減）」欄には、前年同期定時登録日（令和６年６月３日）にお
ける名簿登録者からの増減数を記載している。

(注２）「R7.3（前回）」の「前年同期比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和７年３月３日）における名簿登録者からの
増減数を記載している。

(注３）「R6.6」以下の「前年同期比較（増減）」欄には、各年同期定時登録日における名簿登録者からの増減数を記載し
ている。

令和7年6月2日

R7.3 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年同期
比較

（増減）

区分

青 森 市

市町村名

R3.6

R2.6

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

R5.6

R4.6

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

R6.6

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年同期
比較

（増減）市町村名



別紙２

現在

33 62 95 1 2 3 5 △ 1

25 38 63 1 1 0 1 0

20 55 75 0 6 3 9 0

5 7 12 0 0 1 1 0

3 10 13 0 1 3 4 0

4 20 24 △ 1 2 2 4 0

4 41 45 3 0 4 4 0

1 6 7 0 12 16 28 △ 1

6 9 15 △ 1 0 2 2 0

6 10 16 0 0 1 1 0

107 258 365 3 1 0 1 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 2 2 0 1 3 4 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 3 4 1 1 6 7 0

2 9 11 1 0 0 0 0

4 5 9 △ 1 0 6 6 △ 2

1 0 1 0 0 2 2 0

5 5 10 △ 1 0 0 0 0

0 0 0 0 1 18 19 △ 2

0 0 0 0 29 61 90 △ 3

2 4 6 0 41 86 127 1

2 2 4 0 37 144 181 0

0 2 2 0 58 89 147 △ 1

4 8 12 0 136 319 455 0

2 1 3 0

2 1 3 0

0 0 0 0

4 2 6 0

(注)「前回比較（増減）」欄には、前回定時登録日（令和７年３月３日）における名簿登録者からの増減数を記載し
ている。

計
前回
比較

（増減）
男 女

市町村名 市町村名

前回
比較

（増減）

区分

青 森 市 野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和7年6月2日

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町



別紙３

R7.6 R6.6
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 228,753 231,646 △ 2,893

2 八戸市 184,563 186,717 △ 2,154

3 弘前市 138,389 140,241 △ 1,852

4 むつ市 45,233 46,058 △ 825

5 十和田市 49,625 50,308 △ 683

6 五所川原市 43,966 44,570 △ 604

7 つがる市 25,458 25,971 △ 513

8 黒石市 26,541 27,037 △ 496

9 三沢市 31,245 31,588 △ 343

10 五戸町 13,559 13,902 △ 343

市町村 比較増減数

・名簿登録者数が減少している市町村（４０市町村のうち、第１０位まで）（対前年
同期）



別紙４

令和7年6月2日 現在

105,415 123,338 228,753 231,646 △ 2,893

63,393 76,026 139,419 141,306 △ 1,887

87,283 97,280 184,563 186,717 △ 2,154

12,304 14,237 26,541 27,037 △ 496

23,843 28,580 52,423 53,242 △ 819

23,481 26,144 49,625 50,308 △ 683

15,518 15,727 31,245 31,588 △ 343

28,092 29,002 57,094 58,260 △ 1,166

11,869 13,589 25,458 25,971 △ 513

15,210 17,555 32,765 33,294 △ 529

8,229 9,101 17,330 17,801 △ 471

6,529 7,410 13,939 14,348 △ 409

8,617 9,917 18,534 18,686 △ 152

9,551 11,282 20,833 21,263 △ 430

37,993 39,838 77,831 78,861 △ 1,030

25,467 27,260 52,727 53,873 △ 1,146

152,981 172,425 325,406 330,319 △ 4,913

178,497 195,265 373,762 378,735 △ 4,973

151,316 178,596 329,912 335,147 △ 5,235

482,794 546,286 1,029,080 1,044,201 △ 15,121

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

前年同期
比較

（増減）女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区


